Praça Inês Ferreira Marcolini, 60 – Pavimento Superior – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000

email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 707, DE 31/05/2012
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº    756

ALTERA O ARTIGO 91, DA RESOLUÇÃO Nº 256 - QUE DISPÕE
SOBRE O RE GIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE S.S.PARAÍSO.

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições, faz saber que, aprovou, e sancionou
a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 91, da Resolução nº 256 que dispõe sobre o
Regimento Interno da Câmara Municipal, que passa a ter a seguinte redação:

“ Art. 91 – Passam por apenas uma discussão os projetos denominando vias
públicas ou logradouros, projetos concedendo títulos honoríficos, os requerimentos, indicações,
representações e moções.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Resolução  em vigor na
data de sua promulgação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 03 de maio de 2012.

AUTOR:  VEREADOR  PRES. ANTONIO CÉSAR PICIRILO

VER.PRES.ANTONIO CESAR PICIRILO / VER.VICE-PRES.HENRIQUE MATHEUS / VER.
SECRET.AILTON ROCHA DE SILLOS

Confere com o original

_______________________________________________
PRESIDENTE